РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(НОВОСИБИРСКСТАТ)

	  ПРИКАЗ

	               12.03.2024                                                                                                                                         № 17-пр
Новосибирск

Об объявлении и проведении конкурса
на замещение вакантных должностей
федеральной государственной гражданской службы
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 № 79-ФЗ                             «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от: 22 января 2011 г.,  19 марта 2013 г., 19 марта 2014 г., 18 декабря 2016 г., 10 сентября 2017 г., 6 октября, 31 декабря                 2020 г.), постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов» (с изменениями и дополнениями от 24 сентября 2020 г.) и приказом  Росстата от 13 августа 2018 г.           № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики» п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить и провести конкурс на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы:

· заместитель начальника финансово-экономического отдела;
· главный специалист-эксперт административного отдела;

· ведущий специалист-эксперт отдела государственной статистики                        в г. Новосибирск;
· ведущий специалист-эксперт отдела статистики труда, образования, науки и инноваций;
· ведущий специалист-эксперт отдела статистики цен и финансов;

2. Определить сроки работы Конкурсной комиссии с 14 марта 2024 г. до завершения конкурсных процедур.
3. На период проведения конкурсных процедур ввести в состав Конкурсной комиссии начальника финансово-экономического отдела О.В. Рудневу, начальника отдела статистики цен и финансов С.О. Горшкову, начальника отдела государственной статистики в г. Новосибирск Е.В. Юферову, начальника отдела статистики труда, образования, науки и инноваций Л.А. Локтеву.
4. Административному отделу (С.Ю. Ячиной) обеспечить организацию и проведение конкурса в установленном порядке.
5. Административному отделу:
5.1. подготовить текст объявления о проведении конкурса на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы: заместителя начальника финансово-экономического отдела, главного специалиста-эксперта административного отдела, ведущего специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, науки и инноваций, ведущего специалиста-эксперта отдела государственной статистики в г. Новосибирск, ведущего специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов на официальный сайт Новосибирскстата и в Единую информационную систему управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.
5.2. осуществлять прием документов для участия в конкурсе в течение                   21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме.
6. Отделу информационных ресурсов и технологий разместить на сайте Новосибирскстата информационное сообщение о проведении конкурса согласно приложению.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                           М.Л. Ференец

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа от     12.03.2024 № 17-пр
«О проведении конкурса на замещение вакантной должности
 федеральной государственной гражданской службы»

	Заместитель руководителя,

председатель Конкурсной комиссии

	И.В. Новиченко

	Начальник административного отдела,
заместитель председателя Конкурсной комиссии

	С.Ю. Ячина

	Начальник отдела статистики рыночных услуг, член Конкурсной комиссии

	Л.М. Донец

	Начальник отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды,

член Конкурсной комиссии

	И.Н. Ущаповская

	Главный специалист-эксперт административного отдела,

секретарь Конкурсной комиссии

	А.В. Болоболкина

	Временно исполняющий обязанности начальника отдела информационных

ресурсов и технологий

	Д.Е. Погуляйко

	Ведущий специалист-эксперт

административного отдела

	О.Н. Прищепо

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом от     12.03.2024 № 17-пр
«О проведении конкурса на замещение вакантной должности
 федеральной государственной гражданской службы»

	Начальник отдела статистики цен и финансов

	С.О. Горшкова

	Начальник отдела статистики труда, образования, науки и инноваций

	Л.А. Локтева

	Начальник финансово-экономического отдела

	О.В. Руднева

	Начальник отдела государственной статистики в г. Новосибирск

	Е.В. Юферова

	Начальник административного отдела

	С.Ю. Ячина

PAGE